Universitätsbibliothek Paderborn

**Concertatio acutissima duoru[m] clarissimoru[m] artiu[m]
& sacre theologie doctoru[m] Magistri Thome Caietani de
vio Generalis totius ordinis predictoru[m]. &. M. Iacobi
Almain doctotis ...**

**Cajetan, Thomas
Almain, Jacques**

Colonie, 1514

VD16 ZV 412

Septimu[m] caput Probat[ur] ex s[an]cto[rum] docto[rum] sente[n]tijs
manifestissimis eccl[es]iam seu [con]ciliu[m] g[e]n[er]ale esse in libera
p[otes]tate summo pontifice maiore[m]

urn:nbn:de:hbz:466:1-34616

Septimum

sententiā potestas. et nō opterātes sententie pena mulierā. et q̄ verba
sequētia. quecumq; ligaueritis r̄c. ¶ Data est p̄mo ecclie potestas aliquē ligā-
gandi excoicatōe. et ab eadē soluēdi. ¶ Data est scđo potestas aliquē ligā-
di statuto seu p̄cepto cui obedire tenet q̄libet p̄ rōnabili cā. et p̄ sili causa eū
soluēdi ab eodē p̄cepto. et ibi fundat̄ potestas disp̄sandi. ¶ Data est
tertio potestas aliquē ligandī ad penā temporalē pro crimine. et ab eadem
pro rōnabili causa soluēdi p̄ indulgentiā largitionē. ¶ Data est q̄rto po-
testas aliquē alligandi aīaz cure quā lūmplerit iuxta dictū sapientis in p̄j
uerbijs. Illaqueatus est verbis oris sui. et captus p̄ prijs sermonib;. et eū
dem pro rōnabili causa ab eadē cura soluēdi. ut infra magis declarabis.
Et sequitur iterū q̄ in ecclia est potestas legislativa p̄tra Thomam de vio-
lū. xii. caplo. et istud deducet̄ infra magis. De potestate immediate data
apl̄is. loquēdo s̄q; de potestate iurisdicōis p̄ nūc omitto.

¶ Septimū caplo in q̄ p̄gaf p̄tās iurisdicōis data ecclie ad p̄ceptū si-
ue summo pontifices successores q̄tū ad maioritatē

Uidenduz est sequenter ex quo in ecclia est potestas iurisdicōnis
Ecclesiastica. sūliter et in summo pontifice ex christi collatione imedia-
ta. quomō se h̄z ecclesia ad summū pontificē q̄stum ad hāc potesta-
testatē. virū in p̄portōne equalitatis aut in p̄portōne maioris inequalitatis,
vel in p̄portōne minoris inequalitatis. et est materia huius tractatus
p̄ncipaliter intenta. ¶ Pro qua materia supponendū est. q̄ de rōne maio-
ris potestatis multa sunt. Primum a minori ad malorē est appellatio. Sed
cū dū p̄stitutus in maiore p̄t iudicare p̄stitutū in minore. Tertium. p̄t vsum
minoris potestatis līmitare. et quasda p̄stituere leges sūm quas tenebitur
minor. pcedere. Quartū p̄t p̄stitutū in minori potestate ea p̄uare exigente
delicto. ¶ Secūdo supponendū est. q̄ q̄n p̄paro ecclesia seu p̄cilio eū representātē nō in-
cluso summo pontifice. vīp̄ca q̄r nō est. aut si sit nō p̄t p̄parare. q̄r est de-
tent⁹ apud infideles captiu⁹. aut si possit p̄tumaciter nō vult sufficienter
vocar⁹. ¶ Iste suppositis pono hāc p̄pōnem p̄tra magistrz Thomā. de
timoseptimo caplo sui tractat⁹. Ecclia sive p̄ciliū generale est in hac pore-
state summo pontifice superior. et q̄uis ista p̄positio sit q̄ sacra p̄cilia Ecclia
stantiense et Basiliense determinata. ita q̄ sicut sacrum euāgelium foret ves-
neranda. q̄ illa p̄cilia pro tpe determinatōis null⁹ existimat vigoris cō-
tra eam pcedā alia via. Primo ostendendo hāc p̄pōnem nō esse fictiōem
nouā. vt d̄ ille doctoz. sed antiquā doctoz sententiā. Augustinus in ep̄la
ad Goriū elensū felicē grāmaticū. q̄ est in ep̄la cēciliū a sexagesima
secūda p̄memorat de depositō Ceciliā carthaginēsis episcopi ab ep̄is
africānis iniuste facta q̄ videntes orbē p̄municare cū Ceciliā. et nō cuž
eo quē insticuerāt. nec nō a trāsmarinis ecclēsīs q̄ in ordine ad nos st̄s et
trāmarine p̄municatorias litteras transmitti elegerūt d̄ Augustinus. vt
fertur ppter duas causas agere cām cū Ceciliā apud Delciadē ep̄is
ep̄ū romanū. et trāsmarinos ep̄os parati ad vīrū. vt si eūz potuissent
quacūq; versutia false criminalōis euincere satiarent plenissime cupidita-
tem suā. si aut̄ nō possent in eadē q̄dem queritare dirarēt. sed iam tamē